Tersebarnya ide pembentukan

organisasi ulama mendapat tanggapan yang baik dari para ulama terutama oleh

Teungku Muhammad Daud Beureu’-eh di Sigli.

Pada tanggal 12 Rabi’ul Awal 1358 H / 5 Mei 1939 M, diadakan

musyawarah terdiri dari para ulama seluruh Aceh yang diundang dan dianggap

berpengaruh. Dalam musyawarah tersebut Akhirnya lahir sebuah organisasi ulama

dengan nama Persatoean Oelama Seloeroeh Atjeh atau P.Oe.S.A. (selanjutnya

ditulis PUSA).